atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.723, de 15

de setembro  de  2022,  passa  a  vigorar  com a  seguinte
redação:

“Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 26.231,00
(vinte  e  seis  mil,  duzentos  e  trinta  e  um reais),
destinado a realização de despesas com aquisição de

materiais  de  consumo  para  o  combate  ao  Aedes
Aegypti, no município de Tanabi, com repasses fundo
a fundo, do Governo do Estado de São Paulo, através
da Secretaria da Saúde e cujas despesas obedecerão

[...]

atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.724, de 15

de setembro  de  2022,  passa  a  vigorar  com a  seguinte
redação:

“ Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 21.000,00 (vinte e
um mil reais),  destinado a realização de despesas
com pagamento de subvenção a Associação Espírita
Joana D’Arc. – Raio de Luz de Tanabi, referente aos
recursos repassados pelo Ministério da Cidadania do
Governo Federal,  para o programa Criança Feliz e
cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação

[...]

atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.726, de 21

de setembro  de  2022,  passa  a  vigorar  com a  seguinte
redação:

“ Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  250.000,00
(duzentos  e  cinquenta  mil  reais)  destinado  as
despesas  com  transporte  de  alunos  do  ensino
superior  do  Município  de  Tanabi,  para  cursos
universitários nas cidades de São José do Rio Preto,
Monte  Aprazível  e  Votuporanga  e  cujas  despesas
obedecerão a seguinte classificação orçamentária:

[...]

atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.736, de 05

de  outubro  de  2022,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

“ Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito
Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  660.000,00
(seiscentos  e  sessenta  mil  reais),  destinado  as
seguintes dotações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.04 – Setor de Educação
02.04.01 – Setor de Ensino
12.361.0005.2011.0000 – Manutenção do Ensino

Fundamental
Ficha  79  –  4490.52.00  –  Equipamentos  e  Mat.

Permanente..........................R$  460.000,00

[...]

atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.737, de 05

de  outubro  de  2022,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

“ Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais), destinado a realização de despesas
com pagamento de subvenção ao Lar dos Idosos -
Lar  São  Vicente  de  Paulo  de  Tanabi,  referente  a
novos  recursos  repassados  pelo  Ministério  da
Cidadania  do  Governo  Federal,  relativo  a
programação  355340120220001e  cujas  despesas

[...]

atribuições que lhe foram conferidos por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. O art. 1º, do Decreto Municipal nº 4.743, de 14

de  outubro  de  2022,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

“ Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  250.000,00
(duzentos  e  cinquenta  mil  reais),  destinado  a
construção de Praça na Rua Maria Mariotto Mazza
(Projetada  E),  Bairro  Converd  2,  no  município  de
Tanabi,  cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte
classificação  orçamentária:

02- Poder Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais